
 
 
 
 
  

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ สหวิทยาเขตดอยอ่างขาง 
เรื่อง  การแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดการแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งท่ี 71                  

ปีการศึกษา ๒๕๖6 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ กลุ่ม 3  
  

 
ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่  ได้ดำเนินการจัดการแข่งขันงาน

ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา ๒๕๖6 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่    
กลุ่ม 3 ขึ้น ในวันที่ 24 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖6 ณ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ อำเภอฝาง จงัหวัดเชียงใหม่ 

ดังนั้นเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บริสุทธ์ และยุติธรรม  จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗          
ให้ผู้บริหารการศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษาจึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการแข่งขันทักษะทางวิชาการดังต่อไปนี้ 

๑.คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่ ให้คำแนะนำ ปรึกษา แก้ไขปัญหาอำนวยความสะดวก
ประสานงาน ประกอบด้วย 

๑.๑ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
๑.๒ รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
๑.3 ผู้อำนวยการโรงเรียนฝางชนูปถัมภ์     กรรมการ 
๑.4  ผู้อำนวยการโรงเรียนไชยปราการ     กรรมการ 
๑.5 ผู้อำนวยการโรงเรียนเชียงดาววิทยาคม    กรรมการ 
๑.6   ผู้อำนวยการโรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม    กรรมการ 
๑.๗   ผู้อำนวยการโรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม    กรรมการ 
๑.๘  ผู้อำนวยการโรงเรียนแม่อายวิทยาคม    กรรมการ 

 ๑.๙  ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30   กรรมการ 
 ๑.๑๐  ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 จังหวัดเชียงใหม่ กรรมการ 
 ๑.๑๑  ผู้อำนวยการโรงเรียนเจ้าฟา้อุบลรัตน์    กรรมการ 
 ๑.๑๒  ผู้อำนวยการโรงเรียนรังษีวิทยา     กรรมการ 
 ๑.๑๓  ผู้อำนวยการโรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา    กรรมการ 
 ๑.๑4  ผู้อำนวยการโรงเรียนฉื้อจี้เชียงใหม่     กรรมการ 
 ๑.๑5  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ    กรรมการ 

๑.๑6  ผู้อำนวยการโรงเรียนศีลรวี     กรรมการ 
1.17 ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแกน้อยศึกษา    กรรมการ 
๑.๑8  ผู้อำนวยการโรงเรียนเทพศิรนิทร์ 9 โครงการหลวงในพระบรมราชูปถัมภ์  กรรมการ 

 ๑.๑9   นายอนชุา  เลิศศรี      รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝางชนูปถัมภ์  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.20  นางสาวมลธณี  อารีย์  ครโูรงเรียนฝางชนูปถัมภ์     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 

 
/๒. คณะกรรมการฝ่ายบริหาร... 

javascript:newPopupx('modules/report/report_school.php?id=12');


๒. คณะกรรมการฝ่ายบริหารงานทั่วไป ให้อยู่ในการกำกบัดูแลของ นางสาวพชร  ตั้งแก้ว  
รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กลุม่บริหารงานทั่วไป  
 ๒.๑ คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  มีหน้าที่จัดเตรียมสถานที่ ในการแข่งขัน ตกแต่งสถานที่และเวทีการ
แข่งขัน  จัดระบบเสียง  จัดเตรียมเครื่องเสียง ระบบไฟฟ้า จัดเตรียมเต็นท์ โต๊ะ เก้าอ้ี ตลอดจนบันทึกภาพ
กิจกรรมการแข่งขัน  และภาระงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  ประกอบด้วย 
  ๒.๑.๑ นายสุตเขต  ศรีอิศรางกุล  ประธานกรรมการ 
  ๒.๑.๒ นายกมลศิษฐ์  ตาคำ   รองประธานกรรมการ 
  ๒.๑.๓ นางสาวพัชรินทร์  ตาเปียะ   กรรมการ 
  ๒.๑.๔ นายชนะชน  โปธิรัง   กรรมการ 
  ๒.๑.๕ นายธนาวัฒน์  ธรรมรักษ์  กรรมการ  
  2.1.๖ นายสุรเกียรติ  อุ่นปั๋น   กรรมการ 
  2.1.7   นายภาคภูมิ  กาเหล็ก   กรรมการ  

2.1.8   นักการภารโรง/ลูกจ้างโรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
2.1.๗ นายสุรกานต์   คำใหญ่   กรรมการและเลขานุการ 

   

 ๒.๒ คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับและสวัสดิการ  มีหน้าที่ให้การต้อนรับคณะผู้บริหารและแขกผู้มีเกียรติ
จัดหาอาหารกลางวัน อาหารว่าง น้ำดื่ม สำหรับผู้บริหาร แขกผู้มีเกียรติ ตลอดจนเตรียมน้ำดื่มตามจุดต่างๆ 
สำหรับผู้เข้าร่วมการแข่งขัน ประกอบด้วย 
  ๒.๒.๑   นางปุณณิศ  สกลกิตติ  ประธานกรรมการ 
  ๒.๒.2   นางทองพูล  สอนมั่น   รองประธานกรรมการ 
  2.2.3   นางสาวอรพรรณ  ราชอุ่น   กรรมการ 
  2.2.4   นางสาวรวิษฎา  รัตนระพิน  กรรมการ 
  2.2.๕   นางสาวเสาวลักษณ์ วรรณวิจิตร  กรรมการ 
  2.2.6 นางสาวธนพร  สุขจันทร์  กรรมการ 
  ๒.๒.7 นางสาวรพีพร   เส็งคานนท์  กรรมการและเลขานุการ 

๒.๒.8   นางสาวนันทินี  นนมธรรม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๒.๓ คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  มีหน้าที่ เป็นพิธีกรในวันจัดประชุม ประสานงาน แจ้งข้อมูล
ข่าวสาร ข่าวประกาศเสียงตามสาย ตลอดจนประชาสัมพันธ์ข้อมูลต่างๆ เพ่ืออำนวยความสะดวก แก่ผู้เข้าร่วม
การแข่งขัน  ประกอบด้วย 

 ๒.๓.๑   นางสาวกรวณิชภา   ผลมาก   ประธานกรรมการ 
 ๒.๓.๒ นางสาวศศิภา  แสงแก้ว   กรรมการ 
 2.3.3 นักเรียนประชาสัมพันธ์    กรรมการ 
 ๒.๓.4   นายภูริวัฒน ์   เขนย   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

/๓. คณะกรรมการฝ่ายประเมิน... 



๓. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลและประสานงานการแข่งขัน  ให้อยู่ในการกำกับดูแลของ  
นายอนุชา  เลิศศรี  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กลุ่มบริหารวิชาการ ประกอบด้วย 
 ๓.๑  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าที่จัดทำแบบประเมินผลการดำเนินงาน วิเคราะห์ผลการ
ประเมิน  และรายงานผลการประเมินเพ่ือใช้เป็นขอ้มูลในการจัดกิจกรรมครั้งต่อไป  ประกอบด้วย 
  ๓.๑.๑  นายสาวมลธณ ี  อารีย์   ประธานกรรมการ 
  ๓.๑.๒  นางสาวดาววิภา  มีบุญ   รองประธานกรรมการ 
  ๓.๑.๓  นางสาวปิยะณัฐ  ช่างเงิน   กรรมการ 
  ๓.๑.๔  นางสาวอ่อน  คำจันทร์  กรรมการ 

 ๓.๑.๕  นางสาวมนัสชนก  สุยะวงค์   กรรมการ 
 3.1.6  นายอุดร   ปงกาวงค์  กรรมการ 
 3.1.7  ว่าที่ร้อยตรีชินวัตร บุญก้ำ   กรรมการ 
 ๓.๑.8  นายฤทธิไกร  วีระ   กรรมการและเลขานุการ 
 

๓.๒  คณะกรรมการฝ่ายเอกสารและประสานงานระดับกลุ่มสาระการเรียนรู้ มีหน้าที่ประชุมเพ่ือ
วางแผนดำเนินการจัดการแข่งขัน อำนวยความสะดวกผู้เข้าแข่งขันและกรรมการตัดสิน จัดเตรียมเอกสาร
ลงทะเบียนและเอกสารกรอกคะแนน DOC.1 – DOC.๕ ตลอดจนบริหารจัดการกิจกรรมการแข่งขันในกลุ่ม
สาระการเรียนรู้ให้เป็นไปอย่างราบรื่น ประกอบด้วย 
  ๓.๒.๑  นางสาวมลธณ ี  อารีย์   ประธานกรรมการ 
  ๓.๒.๒  นางทองพูล  สอนมัน่   รองประธานกรรมการ 
  ๓.๒.๓  นางสาวนุสรา  ทองดี   กรรมการ 

3.๒.๔  นางสาวภัทรินญา  แสนบุญยืน  กรรมการ 
  ๓.๒.5  นายอุดร   ปงกาวงค์  กรรมการ 
  ๓.๒.6  นายเอกชัย  ใจมา   กรรมการ 
  ๓.๒.7  นางสาวพัชรินทร์   ตาเปียะ   กรรมการ 
  3.2.8  นายสุตเขต  ศรีอิศรางกุล  กรรมการ 
  3.2.9  นางกมลวรรณ  แสงอุทัย   กรรมการ 

3.2.10  นายนนท์ธวัตร  คำแหลง   กรรมการ 
3.๒.11  นางบังอร  พรหมจอม  กรรมการ 
๓.๒.12  นางสาวกมลพรรณ องค์ชัย   กรรมการ 

  ๓.๒.13  นางกรรณิการ์    สรรพสุข   กรรมการ 
  3.2.14  นางสาวศิริขวัญ  วรรณา   กรรมการ 
  3.2.15  นายฤทธิไกร  วีระ   กรรมการ 
  ๓.๒.๑6  นางสาวดาววิภา  มีบุญ   กรรมการและเลขานุการ    

๔. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน ให้อยู่ในการดูแลและการกำกับของ นางสาวณฎัฐิณี  ปินตา   
รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กลุ่มบริหารงบประมาณและงานบุคคล ประกอบด้วย 
 ๔.๑  คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ  มีหน้าที่ดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณ  เพ่ือใช้ในการ
จัดการแข่งขัน  ประกอบด้วย 
  ๔.๑.๑  นางสาวสุพรรณิการ์   อินต๊ะคำมา  ประธานกรรมการ 
  4.1.2  นางสาวฐิติชญาณ์  พงศ์กสิณปภพ  รองประธานกรรมการ 
  ๔.๑.3  นางสาวธีรภรณ์   ไชยเวช   กรรมการ 
  ๔.1.4  นางสาวณิชาภัทร    แก้วพรหม  กรรมการ 
 

/4.1.5   นางสาวสุธิน ี ... 



  ๔.๑.5  นางสาวสุธิน ี  กระมุท   กรรมการ 
๔.1.6  นางสาวปิยมาภรณ์   จันทร   กรรมการ 
4.1.7  นางสาวน้ำผึ้ง  อภิรักษ์สันติ  กรรมการ 
4.1.8  นางสาวนิลตรา  แก้วมา   กรรมการ 
4.1.9  นางสาวธนพร  สุขจันทร์  กรรมการและเลขานุการ 

 

๕ . คณ ะกรรมการฝ่ ายจราจรและรั กษาความปลอดภั ย   ให้ อยู่ ในการกำกั บดู แลของ                     
ว่าที่เรือตรีวีระพงศ์  ขำเหม  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน  มีหน้าที่ดูแล
รักษาความปลอดภัยและอำนวยความสะดวกให้แก่นักเรียน  ดูแลสวัสดิภาพความปลอดภัยของการจราจร 
ประกอบด้วย 
  ๕.๑  นายสิทธิชัย     ผ่องใส   ประธานกรรมการ 
  ๕.๒  นายนนท์ธวัตร  คำแหลง   รองประธานกรรมการ 
  5.3  ว่าที่ร้อยตรีณณนวัตน์  การะเกตุ  กรรมการ   

5.4  นายภัสรัค   ชมภูสืบ   กรรมการ 
5.5  นักศึกษาวิชาทหาร     กรรมการ 
๕.5  นายธนภณ   สัพไพร   กรรมการและเลขานุการ 
 

๖. คณะกรรมการฝ่ายดูแลระบบการจัดการแข่งขัน มีหน้าที่ ดูแลระบบการจัดการแข่งขันในระดับ
โรงเรียน ประสานงานการจัดการแข่งขัน เพ่ือให้การแข่งขันเป็นไปด้วยความราบรื่น ประกอบด้วย 
  ๖.๑  นางสาวมลธณ ี  อารีย์   ประธานกรรมการ 
  ๖.2  นายฤทธิไกร  วีระ    รองประธานกรรมการ 

6.3  นายอติชาติ   ทรงกลิ่น   กรรมการ 
๖.4  นายชัยวัฒน ์  เหนี่ยวองอาจ  กรรมการ 
6.5  นายกฤษณะ   วงศ์ริน   กรรมการ 
๖.6  นางสาวจุฑามาศ  มังคลาด   กรรมการ 
6.7  นางสาววิกานดา   ฟักทอง   กรรมการ 
๖.8  นางสาวรวิสรา  ปฤกษากร  กรรมการ 
6.9  นางสาวศิราทิพย์  ใจบุญ   กรรมการ 
๖.10  นางสาวพิมพิกา  จันต๊ะเสาร์  กรรมการ 
6.๑1  นายบัณฑิต   กอนไธสง  กรรมการ  
๖.12  นายเมธาสิทธิ์   ศิริสิทธิ์   กรรมการ 
6.๑3  นายจตุรงค์   สกุลสอน  กรรมการ 
6.14  นางสาวณัฐนิชา   ไชยวงค์   กรรมการ 
๖.15  นางสหนันท์   ปัญญา   กรรมการ 
6.16  นางสาวกาญจนา   รัตนไพบูลย์  กรรมการ 
6.17  นายเฉลิมชัย   บุรีย์   กรรมการ 
๖.18  นางสาวดาววิภา  มีบุญ   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/๗.คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน... 



7. คณะกรรมการฝ่ายประสานงานรวบรวม และกรอกผลการแข่งขัน  มีหน้าที่รวบรวมและกรอกผล
การแข่งขันแต่ละกิจกรรมหลังจากเสร็จสิ้นการแข่งขันลงในเว็บไซต์การจัดการแข่งขันงานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ครั้งที่  71 ปีการศึกษา ๒๕๖6 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ กลุ่ม 3 
ประกอบด้วย 
  ๗.๑  นายสาวมลธณ ี  อารีย์   ประธานกรรมการ 
  ๗.๒  นางสาวปิยะณัฐ  ช่างเงิน   รองประธานกรรมการ 

  ๗.๓  นางสาวอ่อน  คำจันทร์  กรรมการ 
  ๗.๔  นางสาวมนัสชนก  สุยะวงศ์   กรรมการ 
  ๗.๕  นายอุดร   ปงกาวงค์  กรรมการ 

  7.6  ว่าที่ร้อยตรีชินวัตร  บุญก้ำ   กรรมการ 
  7.7  นางสาวดาววภิา  มีบุญ   กรรมการและเลขานุการ 
 

๘. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินการแข่งขัน  มีหน้าที่ ประชุม วางแผน แต่งตั้งคณะกรรมการการแข่งขัน
ดำเนินการและตดัสินการแข่งขัน และส่งผลการแข่งขันของแต่ละกิจกรรม ประกอบด้วย  

 

๘.๑ คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย/เรียนรวม-ภาษาไทย  
๑. นางนนทภัทร  ประวีณชัยกุล โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่  ประธานกรรมการ 
2. นายพัฒน์อนิญช์  ตระกูลอินคอม โรงเรียนแกน้อยศึกษา  รองประธานกรรมการ 
3. นางนิศารัตน์   เหลาพนัสสัก โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
4. นางสาวนุสรา  ทองดี  ครโูรงเรียนฝางชนูปถัมภ์  กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.๒ คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
การแข่งขันคัดลายมือสื่อภาษาไทย ม.1-ม.3  
1. นางสาวอรุณ ศรีเงิน โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายทรงศิลป์ คุณมัง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวเพ็ญนิดา ยศดี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวจำลองลักษณ์ มหาวรรณา โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายธนาวัฒน์ ธรรมรักษ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันคัดลายมือสื่อภาษาไทย ม.4-ม.6  
1. นางภูสิริน ตาอ่ิน โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศุราภรณ์ ปกติ โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรัชฎาพร บัวดี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวจุฑามาศ มังคลาด โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
5. นางสาวนิลตรา แก้วมา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันวรรณกรรมพิจารณ์ ม.1-ม.3  
1. นางนฤพร สุขนภาสวัสดิ์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชนชล ชุ่มมงคล โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวณิชกานต์ หิมเวช โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
4. นางกรณ์กัญมณี ทองยู โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันวรรณกรรมพิจารณ์ ม.4-ม.6  
1. นางสาวนิลตรา แก้วมา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางทับทิม ชื่นใจ โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 

/3. นางสาวอินทุรัตน์... 



3. นางสาวอินทุรัตน์ เสาร์แดน โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นางสาวกมลทิพย์ จันทอง โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันพินิจวรรณคดี ม.1-ม.3   

1. นางกรรณิการ์ สรรพสุข โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศิรภัสสร พัฒนาตระกูลซื่อ โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวอภิลาภา แห่งพิษ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันพินิจวรรณคดี ม.4-ม.6   

1. นางสาวนิศากานต์ บุญสิทธิ์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศิรินภา ยะเปี้ย โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวกัลญา แข่งขัน โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นางสาวพีระดา ศิรโชติธนา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
5. นางสาวกุลรภัส บุดด ี โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเรียงร้อยถ้อยความ(การเขียนเรียงความ) ม.1-ม.3  
1. นางสาวเทวิกา บัตรประโคน โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนันทินี นนทธรรม โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางเพชรดารินทร์ คำแดง โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นางสาวประภัสสร ดอกสนธิ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเรียงร้อยถ้อยความ(การเขียนเรียงความ) ม.4-ม.6  
1. นางสาวนิศากานต์ บุญสิทธิ์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 ประธานกรรมการ 
2. นางสาวรวิสรา ปฤกษากร โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวธัญทิพย์ เจริญหิรัญญกุล โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ กาพย์ยานี ๑๑ (๖ บท) ม.1-ม.3  
1. นางสุนันท์ ธาราศักดิ์ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนิศากานต์ บุญสิทธิ์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 รองประธานกรรมการ 
3. นางปาริชาติ อมรรัตนพิบูลย์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ โคลงส่ีสุภาพ (๔ บท) ม.4-ม.6  
1. นางสาวอโนทัย วังหมื่น โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกานต์พิชชา โคนำชัยพร โรงเรียนเทพศิรินทร์ ๙  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวเทวิกา บัตรประโคน โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) ม.1-ม.3  
1. นายคุณานนท์ เสมอใจ โรงเรียนเทพศิรินทร์ ๙  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวซารีย์ยาห์ เตชะเมา โรงเรียนเทพศิรินทร์ ๙  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวภัทรนันท์ เจตะภัย โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวสุวนันท์ จันสีมุ่ย โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
5. นางกรรณิการ์ สรรพสุข โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำคมเดิม) ม.4-ม.6  
1. นายคุณานนท์ เสมอใจ โรงเรียนเทพศิรินทร์ ๙  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวซารีย์ยาห์ เตชะเมา โรงเรียนเทพศิรินทร์ ๙  รองประธานกรรมการ 

/3. นางสาวภัทรนันท์... 



3. นางสาวภัทรนันท์ เจตะภัย โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวสุวนันท์ จันสีมุ่ย โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
5. นางสาวกรรณิการ์ สรรพสุข โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
สืบครรลองท่องจำบทอาขยาน ม.1-ม.3  
1. นางสาวปวริศา อชิระธนภมูิ โรงเรียนแกน้อยศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายอานนท์ โนจา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 รองประธานกรรมการ 
3. นายชญานนท์ ก๋าต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นางสาวศศิภา แสงแก้ว โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
สืบครรลองท่องจำบทอาขยาน ม.4-ม.6  
1. นางสาวศศิภา แสงแก้ว โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายอานนท์ โนจา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 รองประธานกรรมการ 
3. นายชญานนท์ ก๋าต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นางสาวปวริศา อชิระธนภมูิ โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการและเลขานุการ 
เสนาะสารอ่านทำนองเสนาะ ม.1-ม.3  
1. นายภูริวัฒน ์เขนย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางอุดมรัตน์ พจน์สุจริต โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายอาทิตย์ อิ่มเย็น โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวศศิพร ภาวะกุล โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
เสนาะสารอ่านทำนองเสนาะ ม.4-ม.6 

1. นายภูริวัฒน ์เขนย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางอุดมรัตน์ พจน์สุจริต โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายอาทิตย์ อิ่มเย็น โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวศศิพร ภาวะกุล โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการและเลขานุการ 

 

เรียนรวม - ภาษาไทย   

การแข่งขันการเล่านิทาน ประเภทบกพร่องทางสติปัญญา ม.1-ม.3  
1. นายชญานนท์ ก๋าต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวจินตนา ธนพัตพงศนันท์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวกุลรภัส บุดด ี โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการเล่านิทาน ประเภทบกพร่องทางการเรียนรู้ ม.1-ม.3  
1. นางสาวสิรฎา พรหมบ้านสังข์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนุสรา ทองดี โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นายธนาวุธ จินะเป็งกาศ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการจัดทำหนังสือเล่มเล็ก ประเภทบกพร่องทางการเรียนรู้ ม.1-ม.3 
1. นายชญานนท์ ก๋าต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนุสรา ทองดี โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสิรินาถ วงศ์ศิริ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 

/8.3 คณะกรรมการกำกับ... 



๘.3 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร ์    
 ๑. นายดนัย   ถนอมจิตร โรงเรียนไชยปราการ  ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวกิติยารัศม์ิ  สรรพจารย์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม  รองประธารกรรมการ 
 ๓. นายอนุชา    เลิศศรี  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์  กรรมการ 
 ๔. นายวิมล   กันอินทร์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 กรรมการ 
 5. นางสาวภัทรินญา แสนบุญยืน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์     กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.4 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  
การแข่งขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์ ม.1-ม.3  
1. นางรัตนา กิจต๊ะสัย โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกรรภิรมย์ ตันยะ โรงเรียนศีลรวี รองประธานกรรมการ 
3. นายพงศ์พิธศรณ์ สิงคะตา โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวอัจฉรา ตราเทพ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายอติวิชญ์ ธงพิทักษ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
6. นายสิทธิชัย ผ่องใส โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร์ ม.4-ม.6  
1. นายสุบิล วงค์สอง โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเดือนเพ็ญ ธาตุทอง โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวบุษบัน สมยศ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นางสาวนภสร คำปิ่นแก้ว โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ ประเภทสร้างทฤษฎีหรือคำอธิบายทางคณิตศาสตร์ ม.1-ม.3 
1. นางนวพร ชัยยาศรี โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพีรณัฐ พรวีระกิต โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 รองประธานกรรมการ 
3. นายคุณานนต์ หลิ่งห้า โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นายจตุรงค์ สกุลสอน โรงเรียนสันต้นหมื้อ กรรมการ 
5. นางนงคราญ มณีกุล โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ ประเภทสร้างทฤษฎีหรือคำอธิบายทางคณิตศาสตร์ ม.4-ม.6 
1. นายธีร์ธวัช โยธา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 ประธานกรรมการ 
2. นายวทัญญู จินาตอง โรงเรียนสันต้นหมื้อ รองประธานกรรมการ 
3. นายหาญณรงค์ ปาปวน โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นางสาวเยาวพา มหานันต์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นายสิทธิชัย กูนาธรรม โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ ประเภทบูรณาการความรู้ในคณิตศาสตร์ไปประยุกต์ใช้ ม.1-ม.3 
1. นางนวพร ชัยยาศรี โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพีรณัฐ พรวีระกิต โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 รองประธานกรรมการ 
3. นายคุณานนต์ หลิ่งห้า โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นายจตุรงค์ สกุลสอน โรงเรียนสันต้นหมื้อ กรรมการ 
5. นางนงคราญ มณีกุล โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
 

/การประกวดโครงงาน... 



การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ ประเภทบูรณาการความรู้ในคณิตศาสตร์ไปประยุกต์ใช้ ม.4-ม.6 
1. นายธีร์ธวัช โยธา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 ประธานกรรมการ 
2. นายวทัญญู จินาตอง โรงเรียนสันต้นหมื้อ รองประธานกรรมการ 
3. นายหาญณรงค์ ปาปวน โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นางสาวเยาวพา มหานันต์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นายสิทธิชัย กูนาธรรม โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันสร้างสรรค์ผลงานคณิตศาสตร์โดยใช้โปรแกรม GSP ม.1-ม.3  
1. นางสาวศิริพร แก้วใจมา โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชฎาพร แก้วสิงห์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุภชัญา กุณาธรรม โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวจิรวรรณ ใจคำ โรงเรียนเทพศิรินทร์ ๙ โครงการหลวงฯ กรรมการ 
5. นางสาวดาววิภา มีบุญ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันสร้างสรรค์ผลงานคณิตศาสตร์โดยใช้โปรแกรม GSP ม.4-ม.6  
1. นางสาวศิริพร แก้วใจมา โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชฎาพร แก้วสิงห์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุภชัญา กุณาธรรม โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวจิรวรรณ ใจคำ โรงเรียนเทพศิรินทร์ ๙ โครงการหลวงฯ กรรมการ 
5. นางสาวดาววิภา มีบุญ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันคิดเลขเร็ว ม.1-ม.3   

1. นางสาวจรรพร ใจคำ โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายวัฒนศักดิ์ อัศจรรย์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาววราภสัร ์ทองสุข โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นายสัณหภพ ยอดสร้อย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันคิดเลขเร็ว ม.4-ม.6   

1. นางสาวพิมพิกา จันต๊ะเสาร์ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศุภาภรณ์ ธิติเศรษฐโสภณ โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นายเอกชัย ใจพิศ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวอรพรรณ จาไผ่ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
5. นายศศิมาภรณ์ ปันวงค์ยอง โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
6. นายสัณหภพ ยอดสร้อย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์ (เอแม็ท) ม.1-ม.3  
1. นางสาวอัมพิกา สุขใหญ่ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายเฉลิมลาภ รักษาวงศ์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวจินดา สิริสมบัติเจริญ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นายสุรศักดิ์ ไชยมงคล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวประภาพรรณ เพชรหาญ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 

/การแข่งขันต่อสมการ... 



การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์ (เอแม็ท) ม.4-ม.6 
1. นางแสงเดือน เงินสร้อย โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอัมพิกา สุขใหญ่ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นายชุณหวิทย์ มงคล โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นายปุณนภ ฉวีศักดิ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวณัฐนิชา ไชยวงค ์ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันซูโดกุ ม.1-ม.3   

1. นางสาววรัญญา สมนึก โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวปรารถนา ขันแก้ว โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 รองประธานกรรมการ 
3. นายธีภัทร มณีจันทร์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวธิญาดา ปันต๊ะ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
5. นายสุขสันต์ บุญเล็ก โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
6. นางสาวภัทรินญา แสนบุญยืน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันซูโดกุ ม.4-ม.6   

1. นางสาวนงคราญ นวลฝั้น โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเจนจิรา จันทร์คำ โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นายสิทธิพงศ์ เป็งมา โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวรำพัน ทองไฝ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นายสิทธิโชค ชูแก้ว โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
6. นางสาวน้ำผึ้ง อภิรักษ์สันติ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเวทคณิต ม.1-ม.3   

1. นายรติ คำจันทร์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสหนันท์ ปัญญา โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรุ่งฤทัย จิน๊ะ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
4. นางสาวศิริวรรณ เขียนคันทา โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการและเลขานุการ 

 

8.5 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ / นักบินน้อย สพฐ. 
๑.  นายประทิน   ตั้งใจ  โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  ประธานกรรมการ 
2.  ว่าที่เรือตรีวีระพงศ์ ขำเหม   โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์  รองประธานกรรมการ 
3.  นางวิจิตรา   ไพรพนาดอน โรงเรียนศีลรวี   กรรมการ 
4.  นายธีรวัฒน์   บุญทวี  โรงเรียนไชยปราการ  กรรมการ 
5.  นางสาววิกานดา  ฟักทอง  โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่  กรรมการ 
6.  นายอุดร  ปงกาวงค์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์     กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.6 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ / นักบินน้อย สพฐ. 
การแข่งขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ ม.1-ม.3  
1. นายจีรสิทธิ์ พรหมเสน โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวปริชญา สุภาทา โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวนงลักษณ์ สารปิมปา โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ  

/4. นางสาวปินวรา... 



4. นางสาวปินวรา นาต๊ะ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
5. นางวรัชญา นิธธิานนท์ โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
6. นางปัจฉิมา นินเคนที โรงเรียนเชียงดาว กรรมการ 
7. นางสาวสุธีมนต์ ท้ายเรือคำ โรงเรียนศีลรวี กรรมการ 
8. นางสาวมลธณี อารีย์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
9. นางสาวปิยะณัฐ ช่างเงิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ ม.4-ม.6  
1. นางสาวมนัสชนก สุยะวงค ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางนวรัตน์ ปัญญาธ ิ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางวริศรา กรมทนา โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นางสาวบุญญิสา วนาภรณ ์ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นางสาวพลอยชมพู เลิศหล้า โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภททดลอง ม.1-ม.3  
1. นางสาวธัญลักษณ์ วงเครา โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณัฐนันท์ จันไชยยศ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายณัชพล คำวงค์ษา โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวเฉลิม เตชะพะโลกุล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นายนิรันดร์ ปันที โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภททดลอง ม.4-ม.6  
1. นายพุทธิกุล ปิยะจันทร์ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเสาวลักษณ์ พุทธวงค์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวนุชนารถ คำมะโน โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
4. นางนภาพร ใสศรี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นางทองพูล สอนมั่น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภทสิ่งประดิษฐ์ ม.1-ม.3  
1. นางสาวพัชราภรณ์ ปิ่นชุม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. ว่าที่ร้อยตรีหญิงศุภศจี ดวงจิตร โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายชานนท์ สิทธ ิ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นายอุดร ปงกาวงค์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
5. นางสาวจิรัชญา เขื่อนคำ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภทสิ่งประดิษฐ์ ม.4-ม.6  
1. นางวิจิตรา ไพรพนาดร โรงเรียนศีลรวี ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพัชราภรณ์ ปิ่นชุม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายชานนท์ สิทธ ิ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นายศราวุธ ติ๊บดง โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
5. นายอุดร ปงกาวงค์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 

/การแข่งขันการแสดง... 



การแข่งขันการแสดงทางวิทยาศาสตร์ (Science Show) ม.1-ม.3 
1. นางสาวรุจนี สุยะวงค์ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นายถวิพงษ์ ก้อนคำ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวนวรัตน์ สารภ ี โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวบุษบา ค้าแก้ว โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวนฤมล กอบแก้ว โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการแสดงทางวิทยาศาสตร์ (Science Show) ม.4-ม.6  
1. นายอดิศักดิ์ แคหอม โรงเรียนแกน้อยศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธัญพิชชา สิริแปง โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาววัลลภา เมืองฤทธิ์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวป่าง น้ำใส โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นางสาวพนิดา ทองหล้า โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
6. ว่าที่ร้อยตรีชินวัตร บุญก้ำ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดผลงานสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ ม.1-ม.3  
1. นางสาวพัชราภรณ์ ปิ่นชุม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายวิชัย ลบบำรุง โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาววัลยา กองแก้ว โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวณัฐฌา สุวรรณ ์ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
5. นายศราวุธ ติ๊บดง โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
6. นางสาวนพมาศ แสนสุวงค์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดผลงานสิ่งประดิษฐ์ทางวิทยาศาสตร์ ม.4-ม.6  
1. นายวิชัย ลบบำรุง โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
2. นายศราวุธ ติ๊บดง โรงเรียนแกน้อยศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาววัลยา กองแก้ว โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวพัชราภรณ์ ปิ่นชุม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวณัฐฌา สุวรรณ ์ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
6. นางสาวศิริกาญจน์ งาช้าง โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง ประเภทบินนานสามมิติ (3D) ม.1-ม.3  
1. นางสาวจันทร์ฉาย เหน่คำ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายฐิติคมภ์ เขนย โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นายสหรัฐ คำซาว โรงเรียนศีลรวี กรรมการ 
4. นายกรรชัย เสรีรัตนพร โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง ประเภทบินนาน ปล่อยอิสระ ม.1-ม.3  
1. นายยุทธนา อิ่นแก้ว โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายฐิติคมภ์ เขนย โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นายสหรัฐ คำซาว โรงเรียนศีลรวี กรรมการ 
4. นายกรรชัย เสรีรัตนพร โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
 

 

/การแข่งขันอากาศยาน... 



การแข่งขันอากาศยานบังคับด้วยวิทยุ ประเภทพิชิตเป้าหมาย ม.4-ม.6 
1. นายยุทธนา อิ่นแก้ว โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายชานนท์ สิทธ ิ โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นายสหรัฐ คำซาว โรงเรียนศีลรวี กรรมการ 
4. นายกรรชัย เสรีรัตนพร โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

 

 

8.7 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
๑. นางอรวรรณ   กัลชาญพิเศษ     โรงเรียนรังษีวิทยา     ประธานกรรมการ 
2. นายศุภวัฒน ์  เลิศสมุทรเทพาดล   โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม    รองประธานกรรมการ 
3. นายนรุตม์ชัย   ทรายมูล          โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
4. นายสิทธิพร   สินธุปี      โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม     กรรมการ  
5. นายเอกชัย  ใจมา          โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์          กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.8 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
การประกวดเพลงคุณธรรม ม.1-ม.3   

1. นางสาวชุติชากา เกิดเกียรติก้อง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 ประธานกรรมการ 
2. นายบุญส่ง เรือนแก้ว โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นางปิยภัคร บุญถึง โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางพรนภัส นุชวนชิกุล โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ กรรมการ 
5. นางสาวหทัยรัตน์ สมคำหล้า โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดเพลงคุณธรรม ม.4-ม.6   

1. นางสาวพรนภัส นุชวนิชกุล โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศิริพร ทิพวรรณ์ โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นางปิยภัคร บุญถึง โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวประติมาภรณ์ ไชยอุปละ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายธีรวัฒน ์ปาล ี โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานคุณธรรม ม.1-ม.3  
1. นางสาวมณฑิรา จินะโสติ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. ว่าที่ร้อยตรีสิรภพ ต๊ะเหมือย โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายวรากร สิทธิน้อย โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นายเสกสันต์ ณ เชียงใหม่ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 กรรมการ 
5. นางสาวสุภัค แก้วศรีปัญ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานคุณธรรม ม.4-ม.6  
1. นายเมธาสิทธิ์ ศิริสิทธิ ์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายอนุวัฒน์ สุทธิพรปัญญา โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. ว่าที่ร้อยตรีอนุรุธ แตะต้อย โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 กรรมการ 
4. ว่าที่ร้อยตรีสิรภพ ต๊ะเหมือย โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นายสุรกานต์ คำใหญ่ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
   

/การประกวดภาพยนตร์... 



การประกวดภาพยนตร์สั้น ม.1-ม.3 
1. นายชินาทิน น้อยคำมูล โรงเรียนแกน้อยศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นางพิมพ์พิสาข์ แคร่กระโทก โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ รองประธานกรรมการ 
3. นายวสิน ธีรกิตวาณิชสกุล โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวอรวรรณ พันธุ์ภัครินทร์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายเอกชัย ใจมา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดภาพยนตร์สั้น ม.4-ม.6   

1. นายชินาทิน น้อยคำมูล โรงเรียนแกน้อยศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นางรจนา เทียมยศ โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ รองประธานกรรมการ 
3. นายนววิทย์ โพธิ์กลาง โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาววันเพ็ญ แก้วเมืองมา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
5. นายพิริยวัตร ติใหม่ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดเล่านิทานคุณธรรม ม.1-ม.3  
1. นางสาวพชรวลัย ประสิทธิบ์ุรีรักษ์ โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวรัชฎาพร สิงห์คำ โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาววชริภรณ์ ยองเพชร โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
4. นายอำนาจ กูนา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
5. นายอาคม บรรเทาทุกข์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดเล่านิทานคุณธรรม ม.4-ม.6  
1. นางสาวพชรวลัย ประสิทธิบ์ุรีรักษ์ โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
2. นายรัชฎาพร สิงห์คำ โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายอำนาจ กูนา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
4. นางสาวพัชชา กองแก้ว โรงเรียนรัตนาเอ้ือวิทยา กรรมการ 
5. นางสาวรพีพร เส็งคานนท์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดมารยาทไทย ม.1-ม.3   

1. นางสาวนงลักษณ์ สถิตรัตน์ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายธีรศักดิ์ จันทร์ทรา โรงเรียนเชียงดาววิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวลลิตา วงค์กัญญา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดมารยาทไทย ม.4-ม.6   

1. นายศิลป์ชัย กวงแหวน โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณัฐริณีย์ ยาพรม โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวเอมิกานต์ ธวัลหทัยรัตน์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
4. นายสมบัติ แซ่เฒ่า โรงเรียนเชียงดาววิทยา กรรมการ 
5. นางสาววรนิษฐ์ คำลือ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดสวดมนต์แปลอังกฤษ ม.1-ม.6  
1. พระภูวดล ปญฺญาวโร วัดศรีบุญเรือง ประธานกรรมการ 
2. นางสาวลักษิกา ศรีไม้ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
   

/3. นางสาวสิริภรณ์... 



3. นางสาวสิริภรณ์ ไชยรัตนตกิุล โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
4. นายจีราวัฒน์ จั๋นต๊ะวงค์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
5. นายมงคลชัย เฟื่องฟู โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9 โครงการหลวงฯ กรรมการและเลขานุการ 

 

8.9 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
๑.  นางลักขณาวดี กันตรี  โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์  ประธานกรรมการ 
๒. นายสุวรรณ   จรรยานะ โรงเรียนรังสีวิทยา  รองประธานกรรมการ 
๓. นายสุนทร   ใจพรมเมือง โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา  กรรมการ 
4. นางสาววัลยา  ไชยพรม  โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม  กรรมการ 
5. นายนนท์ธวัตร  คำแหลง      โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์        กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.๑0 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

การแข่งขันแอโรบิก ม.1-ม.6   

1. นายสิทธิกร เสียงห้าว โรงเรียนแกน้อยศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายปฏิกานต์ พังยะ โรงเรียนแกน้อยศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. นางลักขณาวดี กันตรี โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ กรรมการ 
4. นางสาวพรลภัส กันทะวงค์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการ 
5. ว่าที่ร้อยตรีณณนวัตม์ การะเกตุ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันคีตะมวยไทย ม.1-ม.6   

1. นายณัฐพงษ์ แผ่นสุวรรณ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวรัชตภาคินส์ กินณรงค์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายล้านนา ก๋าเข่ือน โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางกุลยารัศมิ์ คณายุทธพงศ์ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นายธนภณ สัพไพร โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันทักษะพื้นฐานด้านกีฬา(มวยสากลสมัครเล่น) ม.4-ม.6  
1. ว่าที่ร้อยตรีชยพล วังสุนทร โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายศรีนนท์ กองชัย โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นายสรัญวิชญ์ นวลศิริ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการ 
4. นางลักขณาวดี กันตรี โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ กรรมการ 
5. ว่าที่ร้อยตรีณณนวัตม์ การะเกตุ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพลศึกษา ม.1-ม.3  
1. นายกฤษกร ภมรศิลปิน โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวตวงรัตน์ ทิปมูล โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายเทพวรการ อินอร โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. ว่าที่ร้อยตรีหญิงนพภัสสร สมแก้ว โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นายอนุพงษ์ ต๊ะป้อ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพลศึกษา ม.4-ม.6  
1. นายนิพนธ์ เจาะมู โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายจำเริญ ทินนิน โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 

/3. นางสาวอาภาวรรณ... 



3. นางสาวอาภาวรรณ จรรยานะ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวณัฐมล เกิดผล โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
5. ว่าที่ร้อยตรีพฤติพงษ์ บุญมา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

 

๘.๑1 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ /ดนตรี /นาฏศิลป์  
๑. นายเทวิน   ธรรมลังกา โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาววดีลดา   เขียวพรม โรงเรียนแหงวิทยาคม     รองประธานกรรมการ 
3. นายจักรพันธ์   กันธวัง  โรงเรียนแม่อายวิทยาคม  กรรมการ 
3. นางสาวพัชรินทร์   ตาเปียะ  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์  กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.๑2 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ (ทัศนศิลป์) 
การแข่งขันจิตรกรรมเทคนิคผสม Mixed Media ม.1-ม.3  
1. นายธนากร เข็มวิชัย โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ ประธานกรรมการ 
2. นายเศวต อินทวงศ์พันธุ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. จ่าสิบตรีเอกชัย ลิโก โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสุรพร ศิริวิชัย โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันจิตรกรรมเทคนิคผสม Mixed Media ม.4-ม.6  
1. นายปริญญา ฐานเกริกสกุล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายทองสุข สมบรูณ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นายวิชัย สามไชย โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางอุบลวรรณ วงษ์วาด โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันวาดภาพระบายสี ม.1-ม.3  
1. นางสาวศศิณัฏฐ์ สกุลณัฏฐ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพิกุล กู้เกียรติกุญชร โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายอวยพร เซียมราย โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวกรรัตน์ สุวรรณวงศ์ โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันวาดภาพระบายสี ม.4-ม.6  
1. นายพิทักษ์ ศรีคำมูล โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพัชรินทร์ ตาเปียะ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นายรังสิมัญต์ ปุรณะวิทย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการ 
4. นางสุดารัตน์ ไชยเทศ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเขียนภาพไทยประเพณี ม.1-ม.3  
1. นายเศวต อินทวงศ์พันธุ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกรรัตน์ สุวรรณวงศ์ โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  รองประธานกรรมการ 
3. นายวิชัย สามไชย โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวพิกุล กู้เกียรติกุญชร โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเขียนภาพไทยประเพณี ม.4-ม.6  
1. นางสาวอุบลวรรณ วงษ์วาด โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. จ่าสิบตรีเอกชัย ลิโล โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 

/3. นายทองสุข... 



3. นายทองสุข สมบูรณ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
4. นายพิทักษ์ ศรีคำมูล โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเขียนภาพจิตรกรรมไทยสีเอกรงค์ ม.1-ม.3  
1. นางสุดารัตน์ ไชยเทศ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศศิณัฏฐ์ สกุลณัฏฐ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นายปริญญา ฐานเกริกสกุล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสุรพร ศิริวิชัย โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเขียนภาพจิตรกรรมไทยสีเอกรงค์ ม.4-ม.6  
1. นายรังสิมัญต์ ปุรณะวิทย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  ประธานกรรมการ 
2. นายอวยพร เซียมราย โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวพัชรินทร์ ตาเปียะ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
4. นายพิทักษ์ ศรีคำมูล โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันสร้างสรรค์ภาพด้วยการปะติด ม.1-ม.3  
1. นายวิชัย สามไชย โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายทองสุข สมบูรณ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นายปริญญา ฐานเกริกสกุล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวกรรัตน์ สุวรรณวงศ์ โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันวาดภาพลายเส้น (Drawing) ม.1-ม.3  
1. นางสาวพิกุล กู้เกียรติกุญชร โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายธนากร เข็มวิชัย โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายเศวต อินทวงศ์พันธุ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
4. จ่าสิบตรีเอกชัย ลิโก โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันวาดภาพลายเส้น (Drawing) ม.4-ม.6  
1. นายอวยพร เซียมราย โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสุรพร ศิริวิชัย โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ รองประธานกรรมการ 
3. นางสุดารัตน์ ไชยเทศ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นายรังสิมัญต์ ปุรณะวิทย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันประติมากรรม ม.1-ม.3   

1. นางสาวกรรัตน์ สุวรรณวงศ์ โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอุบลวรรณ วงษ์วาด โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นายพิทักษ์ ศรีคำมูล โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นายทองสุข สมบูรณ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันประติมากรรม ม.4-ม.6   

1. นางสาวพิกุล กู้เกียรติกุญชร โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายธนากร เข็มวิชัย โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ รองประธานกรรมการ 
3. นายเศวต อินทวงศ์พันธุ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
4. นายอวยพร เซียมราย โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 

/8.13 คณะกรรมการตัดสิน... 



๘.๑3 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ(ดนตรี) 

การประกวดวงดนตรีสตริง ม.1-ม.3   

1. นายรุ่งสุริยา อาปะมาเถ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายสิทธิศักดิ์ มังคลาด โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  รองประธานกรรมการ 
3. นายธิติพงษ์ คำมูล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดวงดนตรีสตริง ม.4-ม.6   

1. นายรุ่งสุริยา อาปะมาเถ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายสิทธิศักดิ์ มังคลาด โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  รองประธานกรรมการ 
3. นายธิติพงษ์ คำมูล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันวงดนตรีลูกทุ่ง ประเภททีม ข ม.1-ม.6  
1. นายรุ่งสุริยา อาปะมาเถ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายสิทธิศักดิ์ มังคลาด โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  รองประธานกรรมการ 
3. นายธิติพงษ์ คำมูล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ประเภทชาย ม.1-ม.3  
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ประเภทชาย ม.4-ม.6  
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ประเภทหญิง ม.1-ม.3  
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ประเภทหญิง ม.4-ม.6  
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกกรุง ประเภทชาย ม.1-ม.3  
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกกรุง ประเภทชาย ม.4-ม.6  
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
  

/การแข่งขันขับร้องเพลง... 



การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกกรุง ประเภทหญิง ม.1-ม.3 
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกกรุง ประเภทหญิง ม.4-ม.6  
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงสากล ประเภทชาย ม.1-ม.3  
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงสากล ประเภทชาย ม.4-ม.6  
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงสากล ประเภทหญิง ม.1-ม.3  
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงสากล ประเภทหญิง ม.4-ม.6  
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ ประเภทชาย ม.1-ม.3  
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ ประเภทชาย ม.4-ม.6  
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ ประเภทหญิง ม.1-ม.3  
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 

/การแข่งขันขับร้องเพลง... 



การแข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ ประเภทหญิง ม.4-ม.6 
1. นายณัฏฐ์ จันทร์หล้า โรงเรียนบ้านห้วยหมากเลี่ยม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภิญญาพัชญ์ บุญพรรณธวัฒน์ โรงเรียนบ้านห้วยไคร้ รองประธานกรรมการ 
3. นายนนทวิทย์ อุปปินใจ โรงเรียนบ้านม่วงชุม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเดี่ยวระนาดเอก ม.1-ม.3 

1. นายธนพล ชัยวุฒ ิ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายอติชาติ ทรงกลิ่น โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายศิริลักษณ์ ปันทะ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเดี่ยวซออู้ ม.1-ม.3   

1. นายธนพล ชัยวุฒ ิ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายอติชาติ ทรงกลิ่น โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายศิริลักษณ์ ปันทะ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเดี่ยวขลุ่ยเพียงออ ม.1-ม.3  
1. นายธนพล ชัยวุฒ ิ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายอติชาติ ทรงกลิ่น โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายศิริลักษณ์ ปันทะ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเดี่ยวขลุ่ยเพียงออ ม.4-ม.6  
1. นายธนพล ชัยวุฒ ิ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายอติชาติ ทรงกลิ่น โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายศิริลักษณ์ ปันทะ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันขับร้องเพลงไทย ม.1-ม.3  
1. นายธนพล ชัยวุฒ ิ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายอติชาติ ทรงกลิ่น โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายศิริลักษณ์ ปันทะ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 

 

๘.๑4 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ(นาฏศิลป์) 
การแข่งขันรำวงมาตรฐาน ม.1-ม.3   

1. นางกัลญ์ญาฉัฏฐ์ วงศ์ฝั้น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางกมลวรรณ แสงอุทัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวเกศรา ตาดทอง โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นางสาวณัฐกานต์ สายละออ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
5. นางสาวชิดชนก แก้วมณี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันรำวงมาตรฐาน ม.4-ม.6   

1. นางกมลวรรณ แสงอุทัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณัฐกานต์ สายละออ โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวอรจิรา เทียมเย็น โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวธนิดา วรรณาอรุณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
5. นางกัลญ์ญาฉัฏฐ์ วงศ์ฝั้น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

/การแข่งขันระบำ... 



การแข่งขันระบำมาตรฐาน ม.4-ม.6   

1. นางสาวชิดชนก แก้วมณี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเบญจมาศ พูลกสิวิทย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวธนิดา วรรณาอรุณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
4. นางสาวเกศรา ตาดทอง โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
5. นางสาวณัฐกานต์ สายละออ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันนาฏศิลป์ไทยอนุรักษ์ ม.1-ม.3  
1. นางกมลวรรณ แสงอุทัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชิดชนก แก้วมณี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวอรจิรา เทียมเย็น โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวณัฐกานต์ สายละออ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
5. นางกัลญ์ญาฉัฏฐ์ วงศ์ฝั้น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันนาฏศิลป์ไทยอนุรักษ์ ม.4-ม.6  
1. นางสาวชิดชนก แก้วมณี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเกศรา ตาดทอง โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวกรวิภา แก้วมงคล โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวอรจิรา เทียมเย็น โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวเบญจมาศ พูลกสิวิทย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันนาฏศิลป์ไทยสร้างสรรค์ ม.4-ม.6  
1. นางกมลวรรณ แสงอุทัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางกัลญ์ญาฉัฏฐ์ วงศ์ฝั้น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางวราภรณ์ ศรีสุวรรณ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวธนิดา วรรณาอรุณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
5. นางสาวณัฐกานต์ สายละออ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการแสดงตลก ม.1-ม.6   

1. นางกัลญ์ญาฉัฏฐ์ วงศ์ฝั้น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเบญจมาศ พูลกสิวิทย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  รองประธานกรรมการ 
3. นางวราภรณ์ ศรีสุวรรณ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. ว่าที่ร้อยตรีหญิงบุษกร ยงบรรทม โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
5. นางสาวณัฐกานต์ สายละออ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 

 

๘.๑5 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ(เรียนรวม - ศิลปะ) 
การแข่งขันการวาดภาพระบายสี ประเภทบกพร่องทางสติปัญญา ม.1-ม.3 
1. นางสาวกรรัตน์ สุวรรณวงศ์ โรงเรียนเทพศิรินทร์ 9  ประธานกรรมการ 
2. นายวิชัย สามไชย โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวอุบลวรรณ วงษ์วาด โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นางสาวพิกุล กู้เกียรติกุญชร โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
 
 

/การแข่งขันวาดภาพ... 



การแข่งขันการวาดภาพระบายสี ประเภทบกพร่องทางการเรียนรู้ ม.1-ม.3 
1. นางสาวศศิณัฏฐ์ สกุลณัฏฐ์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายพิทักษ์ ศรีคำมูล โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นายรังสิมัญต์ ปุรณะวิทย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการ 
4. นางสุดารัตน์ ไชยเทศ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดการขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ประเภทบกพร่องทางสติปัญญา ม.1-ม.3 
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดการขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ประเภทบกพร่องทางสติปัญญา ม.4-ม.6 
1. นายพิเชษฐ ธนาวงค์ โรงเรียนบ้านม่อนปิ่น ประธานกรรมการ 
2. นายชาตรี ขันด้วง โรงเรียนบ้านทุ่งหลุก รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรววิรรณ ดวงวาด โรงเรียนบ้านหนองยาว กรรมการและเลขานุการ 

 

๘.๑6 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
๑. นายณัฏฐยศ   ป่าหลวง  โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม  ประธานกรรมการ 
2. นายประสูติศักดิ์  ศิริพรรณ โรงเรียนแกน้อยศึกษา  รองประธานกรรมการ 
3. นายอัฐพล   พระวิฑูรย์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
5. นางบังอร  พรหมจอม โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์     กรรมการและเลขานุการ 
 

8.๑7  คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

การแข่งขันประดิษฐ์ของใช้จากวัสดุธรรมชาติในท้องถิ่น ม.1-ม.3  
1. นายปรัชญา ธิมา โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายสมศักดิ์ อินไผ่ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  รองประธานกรรมการ 
3. นายศรันดร์ คำเรืองฤทธิ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นายพรชัย รัญจวน โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
5. นายกมลศิษฐ์ ตาคำ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันประดิษฐ์ของใช้จากวัสดุธรรมชาติในท้องถิ่น ม.4-ม.6  
1. นายกมลศิษฐ์ ตาคำ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายวิทวัส สุรินทร์วงค์ โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายศรันดร์ คำเรืองฤทธิ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นายเจตตริน ละออง โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายอภิชิต รูปด ี โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันจักสานไม้ไผ่ ม.1-ม.3   

1. นายชัยยุทธ ชมถ่ิน โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายสายันต์ เสื้อมา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  รองประธานกรรมการ 
3. นายดลชาเดช ศรีธิวงศ ์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
4. นายวัชรินทร์ ปินตา โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
5. นายอภิชิต รูปด ี โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการและเลขานุการ 

/การแข่งขันจักสาน... 



การแข่งขันจักสานไม้ไผ่ ม.4-ม.6   

1. นายวิทวัส สุรินทร์วงค์ โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ ประธานกรรมการ 
2. นายชัยยุทธ ชมถ่ิน โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรัชญา นึกเร็ว โรงเรียนศีลรวี กรรมการ 
4. นายเอกพันธ์ ป้องธนากรวงค์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการ 
5. นายวัชรินทร์ ปินตา โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันประดิษฐ์กระทงดอกไม้ธูปเทียนแพ ม.1-ม.3  
1. นางบัวนรินทร์ วิชชุตานนท์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวทองพูล ใสแก้ว โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวเกศนี จงพิพันธ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวปัทมา ปันแปง โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นายดลชาเดช ศรีธิวงศ ์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานอาชีพ ม.1-ม.3  
1. นางสาวเกศนี จงพิพันธ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวฐิติชญาณ์ พงศ์กสิณปภพ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นายพศุตม์ จันทร์โม โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการ 
4. นายนคร ปัญญาแปง โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายชนะชน โปธริัง โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานอาชีพ ม.4-ม.6 

1. นางบังอร พรหมจอม โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางวิษา มณฑา โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายพศุตม์ จันทร์โม โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการ 
4. นายนคร ปัญญาแปง โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวฐิติชญาณ์ พงศ์กสิณปภพ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการจัดสวนถาดแบบช้ืน ม.1-ม.3  
1. นายศราวุธ จินะธรรม โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  ประธานกรรมการ 
2. ว่าที่ร้อยตรีเจริญ ขำเขียว โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวฉัตรชนก ตนหาญ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
4. นายสถิตย์ บุรนาค โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
5. นายวัชรินทร์ ปินตา โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการจัดสวนแก้ว ม.4-ม.6 

1. ว่าที่ร้อยตรีเจริญ ขำเขียว โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายจักรพันธ์ ภูดอนตอง โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวอรวรรณ แสนนก โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
4. นางสาวขวัญชนก เต๋ชะ โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ กรรมการ 
5. นายสถิตย์ บุรนาค โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 

/การแข่งขันทำอาหาร... 



การแข่งขันทำอาหาร น้ำพริก ผักสด เครื่องเคียง ม.4-ม.6 
1. นางสาวปิยมาภรณ์ จันทร โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางอัญชรา ปันโย โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  รองประธานกรรมการ 
3. นางกานต์พิชชา ตะติยา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
4. นางสาวปัทมา ปันแปง โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นางสาวขวัญชนก เต๋ชะ โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันทำอาหารคาวหวานเพื่อสุขภาพ ม.4-ม.6  
1. นางอัญชรา ปันโย โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวปิยมาภรณ์ จันทร โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวเกศนี จงพิพันธ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวขวัญชนก เต๋ชะ โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ กรรมการ 
5. นางสาวภคพร ใจมาก โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการและเลขานุการ 

 

๘.๑8  คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขัน คอมพิวเตอร์ / หุ่นยนต์ / เรียนรวม-คอมพิวเตอร์ 
๑. นางสาวกาญจนา  รัตนไพบูลย์ โรงเรียนรังษีวิทยา  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวณัฏฐิณี  ปินตา  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์  กรรมการ 
3. นายวารุตม์   วิรัศมี  โรงเรียนแหงวิทยาคม  กรรมการ 
3. นายฤทธิไกร  วีระ  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์     กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.19 คณะกรรมการตัดสินการแข่งขันคอมพิวเตอร์ 
การแข่งขันการสร้าง Web Applications ม.4-ม.6  
1. นางสาวศิรัญญา ไชยอุ่น โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
2. นายณัฐนนท์ สมจิตต์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุรีย์พร ดวงชัยยา โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นายฤทธิไกร วีระ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการเขียนโปรแกรมด้วยภาษาคอมพิวเตอร์ ม.4-ม.6  
1. นายปริญญา นิรุทติวัฒน์ โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวประกายทิพย์ เกิดสุข โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวศิรัญญา ไชยอุ่น โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นายนพรัตน์ คำแดง โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานคอมพิวเตอร์ประเภทซอฟต์แวร์ ม.1-ม.3  
1. นางสาวประกายทิพย์ เกิดสุข โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศิรัญญา ไชยอุ่น โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ รองประธานกรรมการ 
3. นายปริญญา นิรุทติวัฒน์ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นายปฏิพัทธิ์ ปันแก้ว โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การประกวดโครงงานคอมพิวเตอร์ประเภทซอฟต์แวร์ ม.4-ม.6  
1. นางสาวสุธิน ีกระมุท โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. ว่าที่ร้อยตรีสาโรจน์ ตาหนอ้ย โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  รองประธานกรรมการ 
3. นางสายฝน ถนอมวงษ์ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นายปฏิพัทธิ์ ปันแก้ว โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 

/การแข่งขันการตัดต่อ... 



การแข่งขันการตัดต่อภาพยนตร์ ม.4-ม.6  
1. นายบัณฑิต กอนไธสง โรงเรียนศีลรวี ประธานกรรมการ 
2. นางสุภารัตน์ ดาวจร โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายปฏิพัทธิ์ ปันแก้ว โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
4. นางชนิดาภา รัตนโรจธิติ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
5. นายศศวัต ทรัพย์เหม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้างการ์ตูนเรื่องสั้น (Comic Strip) ม.1-ม.3  
1. นางสาวนิรัญญา คำเข่ือน โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายปริญญา นิรุติวัฒน ์ โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายนพรัตน์ คำแดง โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางชนิดาภา รัตนโรจธิติ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้างการ์ตูนแอนิเมชั่น (2D Animation) ม.1-ม.3  
1. นายวุฒินันท์ อินจา โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนิรัญญา คำเข่ือน โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายณัฐวรรธน์ ตาดคำ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
4. ว่าที่ร้อยตรีสาโรจน์ ตาหนอ้ย โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการออกแบบสิ่งของเครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ม.1-ม.3 
1. นายณัฐวรรธน์ ตาดคำ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายบัณฑิต กอนไธสง โรงเรียนศีลรวี รองประธานกรรมการ 
3. นายปริญญา นิรุติวัฒน ์ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นายศศวัต ทรัพย์เหม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวอนัญพร บุญปรุง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการออกแบบสิ่งของเครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ม.4-ม.6 
1. นางสาวอนัญพร บุญปรุง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  ประธานกรรมการ 
2. นายวุฒินันท์ อินจา โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายบัณฑิต กอนไธสง โรงเรียนศีลรวี กรรมการ 
4. นายศศวัต ทรัพย์เหม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาวสุธิน ีกระมุท โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ ม.1-ม.3  
1. นางสุภารัตน์ ดาวจร โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ ประธานกรรมการ 
2. นายสมเกียรติ ดำฤทธิ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวหอมไกร จันทคุปต์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นายปฏิพัทธิ์ ปันแก้ว โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
5. นางชนิดาภา รัตนโรจธิติ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ ม.4-ม.6  
1. นางสาวหอมไกร จันทคุปต์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายปริญญา นิรุทติวัฒน์ โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายสมเกียรติ ดำฤทธิ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 

/4. นางชนิดาภา... 



4. นางชนิดาภา รัตนโรจธิติ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้าง Motion Infographic ม.4-ม.6  
1. นายสมเกียรติ ดำฤทธิ์ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสุภารัตน์ ดาวจร โรงเรียนเจ้าฟ้าอุบลรัตน์ รองประธานกรรมการ 
3. นายบัณฑิต กอนไธสง โรงเรียนศีลรวี กรรมการ 
4. นางสาวสุธิน ีกระมุท โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Text Editor ม.1-ม.3  
1. นางสาวสุรีย์พร ดวงชัยยา โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายณัฐนนท์ สมจิตต์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวหอมไกร จันทคุปต์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นายฤทธิไกร วีระ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Web Editor ม.1-ม.3  
1. นางสาวศิรัญญา ไชยอุ่น โรงเรียนฉื่อจี้เชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
2. นายณัฐนนท์ สมจิตต์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุรีย์พร ดวงชัยยา โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นายฤทธิไกร วีระ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

 

๘.๒0 คณะกรรมการตัดสินการแข่งขันหุน่ยนต์ 
การแข่งขันหุ่นยนต์ระดับพื้นฐาน ม.1-ม.3  
1. นายณัฐกิจ ลาวนันท์ โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายนภนต์ ปัญญา โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
3. นายองอาจ อิทธิสิริศักดิ์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
4. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหุ่นยนต์ระดับพื้นฐาน ม.4-ม.6  
1. นายณัฐกิจ ลาวนันท์ โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายนภนต์ ปัญญา โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
3. นายองอาจ อิทธิสิริศักดิ์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
4. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหุ่นยนต์ระดับกลาง ม.1-ม.3  
1. นายเกรียงไกร ปู่ยี่ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายณัฐกิจ ลาวนันท์ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
3. นายจารึก ปัญญาแปง โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
4. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหุ่นยนต์ระดับกลาง ม.4-ม.6  
1. นายเกรียงไกร ปู่ยี่ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายณัฐกิจ ลาวนันท์ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
3. นายจารึก ปัญญาแปง โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
4. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

/การแข่งขันหุ่นยนต์... 



การแข่งขันหุ่นยนต์ระดับสูง ม.1-ม.3  
1. นายณัฐกิจ ลาวนันท์ โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายองอาจ อิทธิสิริศักดิ์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายอนุรักษ์ ปาทา โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นายจารึก ปัญญาแปง โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
5. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหุ่นยนต์ระดับสูง ม.4-ม.6 

1. นายณัฐกิจ ลาวนันท์ โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายองอาจ อิทธิสิริศักดิ์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายอนุรักษ์ ปาทา โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นายธีรวัฒน ์ฟื้นอินต๊ะศรี โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
5. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหุ่นยนต์ผสม ม.1-ม.3   

1. นายธีรวัฒน ์ฟื้นอินต๊ะศรี โรงเรียนแกน้อยศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายองอาจ อิทธิสิริศักดิ์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายอนุรักษ์ ปาทา โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นายเกรียงไกร ปู่ยี่ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหุ่นยนต์ผสม ม.4-ม.6   

1. นายธีรวัฒน ์ฟื้นอินต๊ะศรี โรงเรียนแกน้อยศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายองอาจ อิทธิสิริศักดิ์ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายอนุรักษ์ ปาทา โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. นายเกรียงไกร ปู่ยี่ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
5. นายภานุพงศ์ เลขอิน โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

 
 

๘.๒1 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันประจำกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
๑. นางสาวณัฎฐา  จันสุวรรณกุล โรงเรียนแหงวิทยาคม  ประธานกรรมการ 
๒. นายกนิน   แลวงค์นิล โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวพชร    ตั้งแก้ว  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์  กรรมการ 
4. นางสาวกมลพรรณ องค์ชัย  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์     กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.๒2 คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
การแข่งขันพูดภาษาอังกฤษ (Impromptu Speech) ม.1-ม.3  
1. นางสาวพรรณนิภา สุขรี โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายพัฒนศักดิ์ ตากองเเก้ว โรงเรียนเวียงเเหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายณัฐพงษ์ แปงเรือน โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ กรรมการ 
4. Miss Cheryl Pandarawan Vi โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นางสาวณัชกมล ปันยศ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 

 

/การแข่งขันพูด... 



การแข่งขันพูดภาษาอังกฤษ (Impromptu Speech) ม.4-ม.6 
1. นางสาวหล้าดี สัมพันธ์สินก่อ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสุวัสสา แอคลีย์ โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. Miss Sheryll M. Allawa โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางธนัชศิกานต์ ขวัญวริศกุล โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
5. นายวิทวัส ยะมัง โรงเรียนเวียงเเหงวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันละครสั้นภาษาญี่ปุ่น ม.4-ม.6  
1. นางรุ่งนภา ฟูธรรม โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายฐิติพงศ์ เหลืองสุวรรณ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางลิษา นาคจันทร์ โรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์ กรรมการ 
4. นางสาวกมลพรรณ องค์ชัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันละครสั้นภาษาฝรั่งเศส ม.4-ม.6  
1. นายฐิติพงศ์ เหลืองสุวรรณ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสุจินตา คำเงิน สพป.เชียงใหม่ เขต 3 รองประธานกรรมการ 
3. Mr.Mohammed Fares Brunet โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวกมลพรรณ องค์ชัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเล่านิทาน (Story Telling) ม.1-ม.3  
1. นางสาวอรพรรณ ราชอุ่น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพรพิมล นามา โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายภูวนัตถ์ อินต๊ะกัน โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวณัฐพร ขวัญทอง โรงเรียนแกน้อยศึกษา กรรมการ 
5. นายกมลศิษฐ์ ดวงชื่น โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
6. นางสาวณิชาภัทร นันตา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเล่านิทาน (Story Telling) ม.4-ม.6  
1. นางสาวพัชรินทร์ จันที โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางปุณณภา วงศ์ศรีสุข โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. Mr.Yannik Schaefer โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
4. นายภาณุพงศ์ แก้วอินทร์ โรงเรียนบ้านสันต้นหมื้อ กรรมการ 
5. นางสาวศศิธร เขียวดา โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
6. นางวิราวัลย์ วรรณชัย โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาอังกฤษ (ครอสเวิร์ด) ม.4-ม.6  
1. นางสาวพิมพ์ชนก สมศิริ โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางประดับดวง ปานันท์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางกาญจณ์รพี แก้วนาง โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการและเลขานุการ 
การเขียนเรื่องสั้นภาษาอังกฤษประกอบภาพ (Pictorial Writing) ม.1-ม.3 
1. นางสาวชัชฎาภรณ์ ทะฤทธิ์ชมภู โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวแสงระวี ศรีทา โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวธีรภรณ์ ไชยเวช โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

/การเขียนเรื่องสั้น... 



การเขียนเรื่องสั้นภาษาอังกฤษประกอบภาพ (Pictorial Writing) ม.4-ม.6 
1. นางวันเพ็ญ พินทอง โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นางดวงเดือน ปนันคำ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. Mr.Jahbez King Dulumpa Tejero โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นายปฐมพร มะลิแก้ว โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันพูดภาษาจีน ม.1-ม.3   

1. นายเอกชัย วิชัยวงค์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางรัตน์นรี จองมุ้ง โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวจิดาภา ณฐทองธณบพต โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
4. นายอติคุณ ธงชัยสุวรรณ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาววารุณี อิวกาศ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันพูดภาษาจีน ม.4-ม.6   

1. นางสาวมัซนีย์ แซ่ม้า โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธัญญาภรณ์ พยอม โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวมณี ศิลป์มิตรภาพ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวณิรินทร์พัชร์ ใจกุศลสกุล โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
5. นางสาวจุฬาลักษณ์ จอมปิน โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันเล่าเรื่องจากภาพภาษาจีน ม.4-ม.6  
1. นางสาววิไลวรรณ ใจรักประภาสุข โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวศานิกุณ คำภีระ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวปิยวรรณ ตาคำแสง โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
4. ว่าที่ร้อยตรีหญิงกนกต์พิชชา ตะติยา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
5. นางสาวกชพรรณ พันพอน โรงเรียนไชยปราการ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันพูดเพื่ออาชีพภาษาญี่ปุ่น ม.4-ม.6  
1. นางรุ่งนภา ฟูธรรม โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายฐิติพงศ์ เหลืองสุวรรณ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายอรวรรณ กันธะพงค์ โรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์ กรรมการ 
4. นางสาวกมลพรรณ องค์ชัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันพูดเพื่ออาชีพภาษาฝรั่งเศส ม.4-ม.6  
1. นางสุจินตา คำเงิน สพป.เชียงใหม่ เขต 3 ประธานกรรมการ 
2. นายฐิติพงศ์ เหลืองสุวรรณ โรงเรียนแม่อายวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. Mr.Mohammed Fares Brunet โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นางสาวกมลพรรณ องค์ชัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

 

 

8.๒3 คณะกรรมการกำกับดูแลการแข่งขันกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
๑. นางรัตติกรณ์   สุขดี      โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม  ประธานกรรมการ 
๒. นายผดุง   เงินสร้อย โรงเรียนรังษีวิทยา  กรรมการ 
3. ว่าที่ร้อยตรีสมชาย  ร่องพืช  โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30 กรรมการ 
 

/4. นางกรรณิการ์... 



4. นางกรรณิการณ์ สรรพสุข  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์       กรรมการ 
5. นางสาวศิริขวัญ วรรณา  โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์       กรรมการและเลขานุการ 
 

๘.๒4 คณะกรรมการตัดสินการแข่งขันกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
การแข่งขันการจัดการค่ายพักแรม ม.1-ม.3  
1. นายผดุง เงินสร้อย โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายอริยธัช รพีกาญจน์ โรงเรียนรังษีวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นายณภัทร ตันติน้อย โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
4. นายวีระพันธ์ ธรรมใจ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
5. นายมานิตย์ เซ็นนันท์ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
6. นายนวพร ปัญโญกิจ โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
7. นางสาวรัชตภาคินส์ กินณรงค์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
8. นายชิษณุ วงค์เหล็ก โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
9. นายสุรพล ติ๊บภา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
10. นายศุทธวีร์ ศรีสุทธะ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
11. นายพิริยวัตร ติใหม่ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
12. นายอาคม บรรเทาทุกข์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
13. นางสาวหล้าดี สัมพันธ์สนิก่อ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
14. นายปัญญา ตั๋นโถ โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
15. นางสาวศิริขวัญ วรรณา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันการสร้างอุปกรณ์เพื่อให้บริการ ม.4-ม.6  
1. นายอริยธัช รพีกาญจน์ โรงเรียนรังษีวิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายเฉลิมลาภ รักษาวงค์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นายเอกชัย ลิโก โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นายณภัทร ตันติน้อย โรงเรียนรังษีวิทยา กรรมการ 
5. นายพีระวัฒน์ ฟ้าร่มนภาธนโชติ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 
6. นายพิริยวัตร ติใหม่ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
7. นายอาคม บรรเทาทุกข์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
8. นางสาวหล้าดี สัมพันธ์สินก่อ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการ 
9. ว่าที่ร้อยตรีหญิงพริมต์ลิดา         
นนทโรจน์จิรา 

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการ 

10. นางสาวศิริขวัญ วรรณา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การเต้นประกอบเพลง Cover Dance Contest (ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด) ม.1-ม.3 
1. นางสาวพิชญธิดา สวนใจ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางกมลวรรณ แสงอุทัย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวรัชตภาคินส์ กินณรงค์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวชิดชนก แก้วมณี โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม กรรมการ 
5. นางกัลญ์ญาฉัฏฐ์ วงศ์ฝั้น โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
  

/การแข่งขันกิจกรรมสภา... 



การแข่งขันกิจกรรมสภานักเรียน ม.1-ม.6 
1. นางสาวอำภาวรรณ นันต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ ประธานกรรมการ 
2. นายเกียรติพงษ์ ปันวัง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  รองประธานกรรมการ 
3. นายปรัชญา ธิมา โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวเสาวณีย์ เนืองศรี โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันกิจกรรมนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา (Youth Counselor: YC) ม.1-ม.3 
1. นายสุชิน ตามี ่ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  ประธานกรรมการ 
2. นายณัฐพัชร์ วงค์รักษ์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสิรฏา พรหมบ้านสังข์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาวอำภาวรรณ นันต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
5. นางสาววาสนา รินป้อ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันกิจกรรมนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา (Youth Counselor: YC) ม.4-ม.6 
1. นางสาวศิริขวัญ วรรณา โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอำภาวรรณ นันต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ รองประธานกรรมการ 
3. นายณัฐพัชร์ วงค์รักษ์ โรงเรียนเวียงแหงวิทยาคม กรรมการ 
4. นางสาววาสนา รินป้อ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 61 กรรมการ 
5. นางสาวสิรฏา พรหมบ้านสังข์ โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหนังสือเล่มเล็ก ม.1-ม.3   

1. นางสาวนุสรา ทองดี โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ ประธานกรรมการ 
2. นายชญานนท์ ก๋าต๊ะ โรงเรียนไชยปราการ กรรมการ 
3. นางสาวนิศากานต์ บุญสิทธ์ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันหนังสือเล่มเล็ก ม.4-ม.6   

1. นายธนาวุธ จินะเป็งกาศ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวปนัดดา ฝาเรือนดี โรงเรียนอรุโณทัยวิทยาคม กรรมการ 
3. นายภูริวัฒน ์เขนย โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันยุวบรรณารักษ์ส่งเสริมการอ่าน ม.1-ม.3  
1. นายธนาวุธ จินะเป็งกาศ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 30  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธัญวรรณ คำเรียว โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา กรรมการ 
3. นางสาวนุสรา ทองดี โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 
การแข่งขันยุวบรรณารักษ์ส่งเสริมการอ่าน ม.4-ม.6  
1. นางสาวเจนจิรา ตาจุมปา โรงเรียนเชียงดาววิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธัญวรรณ คำเรียว โรงเรียนรัตนาเอื้อวิทยา รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวสุภารัตน์ สังขวรรณ โรงเรียนฉือจี้เชียงใหม่ กรรมการ 
4. นางสาวรัตติยาพร โชติระวีวัฒน์ โรงเรียนฝางชนูปถัมภ์ กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 



rffcii ?o1#a6uun:::rnr:d16'Yunr:usi':d{ rJfrri6urird,r'16'nulou14rJ.ru dranrru#rta
9/ay{or4,aa
fufrnsousiornrirvr lixruorirrfrrJ:vfrvrEnrlruasil:sf,uEzua rialfrrfinri:yTusdalaeeio:'1rfl1:Ut

, - j
il:rnrn ru duvr' uu r6ou uqrtfirn$u fl.fi.tedbb

k
(ufiarro-qa;r ri:ur{u)

ffi u: unrrairriffi ru n n du'f i nr : fi nurr?ouu fi nr*t6 Errtnil




